
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 102 DEL 19/05/2014 
PROT. N. 12472

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INCARICO    ALL'AVVOCATO    EMANUELA  PASETTO  DI  VERONA 
RELATIVAMENTE AL RICORSO PROMOSSO DAL SIGNOR MOSCATELLI 
ROBERTO  TENDENTE AD OTTENERE IL RISARCIMENTO DI  DANNO  A 
SEGUITO DI SINISTRO STRADALE. 

L’anno duemilaquattordici addì diciannove del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore NO
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Premesso che:
 Il  signor Moscatelli  Roberto residente a Marcaria ha comunicato che in data 07 dicembre 
 2013 nel centro abitato di San Silvestro  mentre percorreva in auto Via Chiesa, all’intersezione 
con  via Molino, non  notando il segnale di Stop non si è fermato e di conseguenza è andato in  
collisione con un altro veicolo che percorreva in quel momento Via Molino; 

 con nota in data 16.12.2013 il signor Moscatelli Roberto a mezzo dello Studio Ferrari 
Lucilla, ha comunicato al comune il sopraindicato sinistro; 

 con  nota  17.01.2014  il  comune  di  Curtatone  ha  richiesto  l’apertura  di  sinistro  alla 
propria compagnia Assicuratrice Generali Ina Assitalia; 

 in data 19.02.2014  è stato notificato  l’ atto di citazione del Signor Roberto  Moscatelli, 
rappresentato  dall’  Avvocato  Ferrari  Lucilla  di  Mantova,  ritenendo  responsabile  del 
sinistro il  Comune di  Curtatone nella veste di  proprietario   della strada, il  quale non 
avrebbe provveduto ad apporre idonea segnaletica; 

 l’avvocato  Ferrari Lucilla ha  notificato l’atto di citazione contestualmente  anche alla 
nostra  compagnia Assicuratrice; 

 Il centro Liquidazione Danni  Padova RCG di Ina Assitalia, interpellato dal Comune,  ha 
comunicato verbalmente il nominativo del legale fiduciario incaricato della gestione della 
controversia e della costituzione in giudizio per conto del Comune di Curtatone; 

 Vista la nota in data 20.05.2014 dell’Avvocato Emanuela Pasetto di Verona incaricato 
dalle Generali Ina Assitalia,  la quale comunica la necessità  di ricevere documentazione 
relativa all’incarico; 

 Valutata l’opportunità di incaricare il medesimo Avvocato Emanuela Pasetto di Verona, 
nominandolo legale dell’Ente per il ricorso sopra indicato,   e la costituzione in giudizio 
da parte del Comune di Curtatone 

 Dato atto  che   per  il   suddetto  incarico il  Comune di  Curtatone non sosterrà spesa 
alcuna,  in  quanto  le  stesse  sono  assunte  a  carico  dell’Assicurazione  Generali  Ina 
 Assitalia; 

 Visti i pareri espressi, ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000,  dal Responsabile di settore sulla regolarità tecnica in 
data  19  maggio  2014  e  dal  Responsabile  del  settore  Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto; 

 Visto l’articolo 134, comma 4°, del D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA

1.D’incaricare  l’Avvocato  Emanuela  Pasetto  di  Verona  rappresentante  legale  del 
Comune di Curtatone nel ricorso promosso innanzi al Tribunale di Mantova dal signor 
Roberto Moscatelli  per il sinistro stradale del 07.12.2013; 
2.D’incaricare  il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  a  provvedere  all’assunzione 
degli atti necessari all’affidamento dell’incarico; 



 
3.Di dare atto che spese necessarie verranno sostenute dall’Assicurazione Generali Ina 
Assitalia e nessuna graverà a carico del Comune di Curtatone; 
4.Di  dare atto  che sul  presente provvedimento sono stati  espressi  favorevolmente  i  
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
5.Data  l’urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.L.vo n° 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


